BREVILOQUIUM

PEREGRINATIONIS ET MANSIONUM XLII, QUAS IN DESERTO HUJUS SÆCULI
NEQUAM HABUIT THOMAS, EPISCOPUS PRIMUM LEXOVIENSIS IN PRO-
VINCIA ROTHOMAGENSI, POSTMODUM CÆSARIENSIS ARCHIEPISCOPUS
CÆSAREÆ PALESTINE, AMBULANS PER FIDEM AD SPECIEM ET VERAM
TERRAM PROMISSIONIS, PER ANNOS LXXVI.

Quemadmodum in Job c. vii. legimus, « Malitia est vita hominis super hanc terram, quæ potius peregrinatum et morientium, quam civium aut viventium terra appellari rationabiliter debet ; » unde beatus Apostolus in Epistola ad Hebræos dicit quod « non habemus hic civitatem manentem, sed futuram inquirimus ; » quam inquisierunt olim sancti patriarchæ et patres Veteris Testamenti, contestantes, ut idem Apostolus ait, « quia peregrini et hospites erant super terram. » Qui enim hoc dicebant, significabant patriam inquirere non in hoc transitorio et instabili mundo, ubi nullæ sunt perpetuæ et mansuræ sedes, sed meliorem, scilicet cœlestem ; exspectabant enim fundamenta habentem civitatem, cuius artifex et conditor est Deus, quæ nullo hostrum impetu turbari vel expugnari, nullo metu vel terrore concuti possit. Illic profecto, qui cives esse meruerint, nunquam inde emigrare vel inde exsulare, nulla quorumcumque desiderabilium honorum inopia, nulla fame aut peste seu

Quacumque corporis aut animi molestia affici possunt, **ut** inde alio transferri vel oporteat vel urgeantur; sed **certas** et perpetuas inibi sedes, omnium quæ desiderari **queunt** copia atque abundantia resertas, sortiuntur. **Hanc** hujus labentis sæculi peregrinationem et absque **ulla** pâne cessatione mutationem atque instabilitatem **si** minus, quæ misera nostra mortalitas dietonus experitum, sufficient, bene etiam et abunde ostendunt tot **castrorum** mutationes et mansiones, quas habuerunt **filii** Israel, postquam exierant de *Egypto*, peregrinantes et tendentes per desertum ad terram promissionis, quarum catalogum scripsit Moises Numerorum c. 33; de quibus beatus Hieronymus libellum scripsit **ad titulatum**: *De XLII mansionibus Israelitici populi per desertum*. Omnia autem in figura illic contingebant; **scripta** sunt vero propter nos, ut Apostolus ait, ut vide licet erudiantur et admoneantur fideles et agnoscant **non** habere se nec sperare debere in deserto hujus **mundi** civitatem manentem, nec certas et permansuras **sedes**, sed se velut hospites et peregrinos in hoc sæculo **debere** tendere ad veram terram promissionis, quæ **est** terra viventium, cuius illa terra olim promissa patribus, quæ terra promissionis dicitur, erat duntaxat **typus** et figura.